ATA DA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA – 22/11/2023 -

ELEIÇÕES 2023

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de novembro de 2023, às 08h00min, na

Sede Administrativa do Sindicato dos Funcionários do Legislativo

Goianiense – SINDFLEGO, localizada à Rua 6-A nº 615, Setor Aeroporto,

nesta Capital, foram realizadas as Eleições Gerais de 2023 para escolha da

Diretoria Executiva e Conselho Fiscal do SINDFLEGO para o triênio

2024/2026, cujo mandato se iniciará em 01/01/2024 e se encerrará em

31/12/2026. Às 08 horas em ponto, a presidente da mesa eleitoral, Sr.ª

Márcia Antunes de Souza, declarou abertos os trabalhos e convidou o

representante da chapa para vistoriar a urna, sendo constatado por todos os

presentes que ela se encontrava vazia. Em seguida, providenciou a lacração

da urna e convidou os membros da mesa eleitoral e os componentes da chapa

que se encontravam presentes para votarem. O processo eleitoral transcorreu

normalmente, sem nenhum incidente e sem a necessidade de colhimento de

votos em separado. Às 17 horas em ponto, a presidente encerrou a votação,

fez a abertura da urna e, junto com os demais membros da comissão eleitoral,

iniciou o procedimento de apuração dos votos. Inicialmente, foi constatado

que compareceram 73 (setenta e três) eleitores, conforme as assinaturas

constantes na lista de votação. Em seguida, fez-se a conferência do número

de cédulas constantes na urna, verificando que correspondia ao mesmo

número de votantes. Passou-se então à contagem dos votos. Ao final da

contagem, a apuração foi concluída, constatando que a Chapa 1 obteve 72

(setenta e dois) voto e apenas 01 (um) voto em branco. Após a divulgação

dos resultados, a Comissão Eleitoral assinou o Boletim de Apuração,

oficializando a Chapa 1 “SINDFLEGO DE LUTA” como vencedora das

Eleições Gerais de 2023, composta dos seguintes membros e respectivos

cargos: José Humberto Mariano – Presidente – PIS 10798591150; Paulo de

Tarso Léda –– Vice-Presidente - PIS 10027650399; Cristiane Yumi Iizuka –

Secretária Geral - PIS 12416564090; Heloísa Maria de Carvalho –– Primeira

Secretária - PIS 10120378873; Hepitácio Vaz Martins – Segundo Secretário

- PIS 12528907410; Edmo Rafael Machado – Primeiro Tesoureiro – PIS

10275324890; José Augusto da Silva – Segundo Tesoureiro – PIS

10678443693; Abadia Bernardes Rodrigues – PIS 10043812896, Armando

Magalhães – PIS 10460255999, João Carneiro Pinto Sobrinho – PIS

10660851013, Norma Filemon Bernarde – PIS 10106351645 e Weuler

Policena Rosa – PIS 17004388393 – Titulares do Conselho Fiscal; Antônio

Araújo Rocha – PIS 10067095612, Cristina de Fátima Brandespin – PIS

10678446420, Orlandina Rosa Alves Teles – PIS 17004389071, Amélia

Naves Tavares - PIS 10106399303 e Rosico Gomes de Lima – PIS

10595057028 – Suplentes dos Conselho Fiscal. O presidente eleito, José

Humberto Mariano, agradeceu à Comissão Eleitoral pelos relevantes

serviços prestados e parabenizou aos membros da Chapa 1 – “SINDFLEGO

DE LUTA” pela sexta eleição consecutiva, convidando todos os presentes

para uma comemoração singela a ser realizada no estacionamento da

entidade. Não havendo mais nada a tratar, a presidente da Comissão Eleitoral

encerrou os trabalhos às 17h30min. Eu, João Batista de Medeiros, redigi e

assinei a presente Ata que vai também assinada pelos demais membros da

Comissão Eleitoral e por todos os membros da chapa eleita. É parte

integrante da presente Ata a relação dos votantes no pleito eleitoral de 2023.

X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X. X.X.X.X.X.X.X.X.

MÁRCIA ANTUNES DE SOUZA - Presidente

JOÃO BATISTA DE MEDEIROS – Secretário

NILTON ALVES VIEIRA – Secretário

JOSÉ HUMBERTO MARIANO – Presidente Eleito

PAULO DE TARSO LÉDA – Vice-Presidente Eleito

CRISTIANE YUMI IIZUKA - Secretária Geral Eleita

HELOÍSA MARIA DE CAVALHO – Primeira Secretária Eleita

HEPITÁCIO VAZ MARTINS – Segundo Secretário Eleito

EDMO RAFAEL MACHADO – Primeiro Tesoureiro Eleito

JOSÉ AUGUSTO DA SILVA – Segundo Tesoureiro Eleito

ABADIA BERNARDES RODRIGUES – Conselheira Titular Eleita

ARMANDO MAGALHÃES – Conselheiro Titular Eleito

JOÃO CARNEIRO PINTO SOBRINHO – Conselheiro Titular Eleito

NORMA FILEMON BERNARDE – Conselheira Titular Eleita

WEULER POLICENA ROSA – Conselheiro Titular Eleito

ANTÔNIO ARÁUJO ROCHA – Conselheiro Suplente Eleito

CRISTINA DE FÁTIMA BRANDESPIN – Conselheira Suplente Eleita

ORLANDINA ROSA ALVES TELES – Conselheira Suplente Eleita

AMÉLIA NAVES TAVARTES – Conselheira Suplente Eleita

ROSICO GOMES DE LIMA – Conselheiro Suplente Eleito